40. Kehrein.: « unda sanguinis für unda et sanguis. A
Unter letzterem ist der Kreuzestod des Heilandes zu
verstehen; unter ersterem konnte man die Taufe
verstehen; besser wird man es jedoch ebenfalls auf
den Kreuzestod beziehen und zwar auf die Seiten-
wunde des Erlösers, wie in dem Hymnus des For-
tunatus. »

XXXV. — Exhibent libri hymnum feria sexta ad
Vesperas. — 6. Lud., dicto.

XXXVI. — Reperit Thomasius hunc hymnum in
cod. Vat. 82, Ambrosii nomine insignitum; neque
dubitavit Gallandus Bibl. Patr. VII, p. 772, quin
hymni: *Optatus votis omnium, Jesu nostra redemptio,*
Jam Christus astra ascenderit, vere a D. Ambrosio
sint confecta. Quem primo posuimus loco, rarissi-
mus est in libris liturgicis: in nostris legitur apud
Ellingerum et in vetusto Carthusianorum Brev. —
4. Ephes. iv, 8: *Ascendens Christus in altum,* etc.
— 5. Fortasse legendum, *scandens*. — 6. Thom.,
Ct. omittunt *ad*. — 11. Ct., *præsentans*. — 13. Act.
1, 9: *Elevatus est et nubes suscepit illum*. — 14. Ell.,
fecitque. — 16. Thom., *protoplasti clauseral*. — 20.
Ell., *sedi paternæ*. — 22. Ct., *judici*. — 24. Ct.,
regna. Simili ratione celebrat ascensionem Domini
Arator Hist. Ap. I, 36 sqq.:

—resultant

Cœlestes in laude chori, cum rector Olympi
Evehit excelsis, quicquid suscepit ab imis

Ingressusque polum carnis coitante tropæo:
Exuvias atrî raptas de fauce profundi
Lucis in arce locat terrenosque erigit artus.

—31, 32. Aug. Serm. de Asc. 9: « Ascendamus cum
Christo corde; cum dies ejus promissus advenerit,
sequemur et corpore. Scire tamen debemus, quia
cum Ch. non ascendit superbia, non avaritia, non
luxuria, nullum vitium nostrum ascendit cum medico
nostro. »

XXXVII. — In plurimis Ecclesiis, snavissimus
hymnus ornato Completorium, in Ascensione Domini
(Fr. ad Vesperas). Ut nunc est, magna cum solem-
nitate in Vesperis atque Laudibus intonatur. Gavant.
Thes. S. R. III, p. 471: « In eisdem Vesperis
(Ascensionis) ad principium hymni: *salutis humane*
sator, debet celebrans seu officiator jungere, exten-
dere et elevare manus, ac caput inclinare versus al-
tare et ut ex Cærimoniali Episc. lib. II monet Baul-
dry, par ratio est de hymno in Laudibus dicendo. »
— 3. Fabr., *curator*. — 4. Ell., *in fine hœmoque*
temporum. — 6. Lips., *ferens*. — 10. Fab., *redimis*.
— 12. Ell., *ad dexteram patris sedes*; Corn., *resides*.
— 16. Ps. xvi, 15: *Ego satior cum apparuerit*
gloria tua. — 17-20. Om. Hl., Msb. — 17. Ell.,
sis queso. — 18. Clicht.: Al., *futurum*; Ell., *es qui*.
— 19. Cor., *nostra in te sit*. — 20. Ell., *in cunctis*
semper sæcula.